
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Villafranca de Córdoba

Núm. 6.990/2011

Decreto núm. 39/11.- Sobre nombramiento de los miem-

bros de la Junta de Gobierno Local

De conformidad con lo dispuesto en el art. 23 de la Ley 7/1985,

de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local y 52 del

Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídi-

co de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto

2.568/1986, de 28 de noviembre, por el presente he resuelto:

1º.- Nombrar miembros de la Junta de Gobierno Local a los si-

guientes Concejales:

Don Francisco Palomares Sánchez.

Don Genaro Garrido López.

Doña. Antonia Lourdes Ruiz Díaz.

2º.- Que corresponderá a la Junta de Gobierno Local:

a) La asistencia al Alcalde en el ejercicio de sus atribuciones.

b) Las siguientes atribuciones que por la presente resolución le

quedan delegadas:

Todas las enumeradas en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2

de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, exceptua-

das las epigrafiadas en el apartado 3 del referido artículo y la es-

tablecida por el artículo 71 de la misma Ley.

c) Las atribuciones que le pueda delegar el Pleno del Ayunta-

miento.

3º.- Que de la presente Resolución se de cuenta el Pleno en la

primera sesión que celebre, a los efectos de su conocimiento, y

que se notifique personalmente a los designados y su publique en

el Boletín del la Provincia de Córdoba, sin perjuicio de su efectivi-

dad desde el día siguiente a la fecha de la misma.

Lo mandó y firma el Sr. Alcalde-Presidente, por ante mí, la Se-

cretaría, en Villafranca de Córdoba a 24 de junio de 2011.- El Al-

calde, firma ilegible. Ante mí: La Secretaria, firma ilegible.

Viernes, 29 de Julio de 2011 Nº 145  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2011-07-29T09:13:49+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




